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Powiatu Bielskiego POWIATmój

Czas epidemii

Prezentujemy szkoły powiatu bielskiego:
Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Czechowice – Dziedzice

Zespół Szkół „Silesia” Czechowice – Dziedzice

Liceum Ogólnokształcące im. M. Skłodowskiej – Curie Czechowice – Dziedzice

Szkoła Mistrzostwa Sportowego SZCZYRK

Życzę sobie i wszystkim po kolei radości wielkanocnej, która może trwać pomimo cierpienia, 
radości prawdziwie chrześcijańskiej, która trwa, nawet kiedy nas ogarną – czy małe, czy wielkie  

– tylko ludzkie noce – pisał jakże wymownie poeta w sutannie ksiądz Jan Twardowski.

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego życzymy zdrowia, niegasnącej nadziei 
na lepsze jutro, a Jezus Chrystus niech darzy Wielkanocnym pokojem, 

radością i wszelkim powodzeniem.
 

            Jan Borowski                                                                Andrzej Płonka
   Przewodniczący Rady Powiatu                                                  Starosta Bielski
            w Bielsku-Białej
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W związku z zagrożeniem korona-
wirusem od 16 marca do odwołania 
Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej 
wstrzymało przyjmowanie interesantów. 
Dotyczy to wszystkich wydziałów, także 
Geodezyjno-Kartograficznego i Budow-
nictwa. 

Obecnie najważniejsze zadanie, to 
nie dopuścić do rozprzestrzenienia się 
wirusa. Stosujmy się do zaleceń epide-
miologicznych. Najważniejsze dotyczą 
pozostawania w domach i ograniczania 
spotkań, nawet kilkuosobowych towa-
rzyskich.

Zapewniamy, że urząd pracuje i obsłu-
guje w miarę możliwości mieszkańców. 
Prosimy o kontakt z poszczególnymi 
wydziałami: telefoniczny, e-mailowy 

oraz przez ePUAP i SEKAP, a także za-
łatwianie tylko pilnych spraw. Coraz 
więcej dokumentów wpływa do nas 
przez platformę ePUAP. „Pracujemy na 
bieżąco. O zajęciu się sprawą decyduje 
kolejność wpływu wniosku. Staramy się, 
żeby trwało to do 10 dni” – informuje 
Ewa Sikora, naczelnik Wydziału Geo-
dezyjo-Kartograficznego.

Jednym z najbardziej obleganych 
w naszym starostwie jest Wydział Komu-
nikacji i Transportu. W związku z tym, 
informujemy, że:
 – wszystkie wizyty umówione po-

przez internet zostały odwołane,
 – od 16 marca jest możliwość skła-

dania wniosków i dokumentów 

(również tablic rejestracyjnych) po-
przez pocztę,

 – nowe dowody rejestracyjne wraz 
z dokumentami i tablicami rejestra-
cyjnymi zostaną Państwu wysła-
ne pocztą.

 – obecna sytuacja epidemiologiczna 
jest traktowana jako „siła wyższa” 
w rozumieniu przepisów KPA (kodek-
su postępowania administracyjnego). 
Tym samym wyłącza ona karanie 
z tytułu naruszenia art. 140 mb 
Prawa o ruchu drogowym. 
Prosimy naszych mieszkańców o wy-

rozumiałość. Dbajcie o siebie i bliskich, 
wspólnie damy radę!

Szanowni Mieszkańcy!

Skrzynka w Starostwie

Alternatywa dla odkażania

Skrzynkę na korespondencję uru-
chamia od wtorku 24 marca Staro-
stwo Powiatowe w Bielsku-Białej. Ma 
to ułatwić obsługę interesantów, w związ-
ku z zawieszeniem przyjmowania miesz-
kańców w urzędzie i dotyczy wszystkich 
wydziałów starostwa oraz Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie.

Od jutra w przedsionku wejścia głów-
nego do budynku przy ul. Piastowskiej 40 
ustawione zostaną: skrzynka na dokumen-
ty oraz większa, do której zmieszczą się np. 
tablice rejestracyjne samochodu. Miesz-

kańcy w godzinach od 9:00 do 14:30 
będą mogli wrzucać swoje dokumenty 
(w piątek do godz. 13:00)

„Jeśli załącznik będzie większy i nie 
zmieści się do skrzynki, prosimy zostawić 
przesyłkę w wystawionym wózku. Nasz pra-
cownik niezwłocznie ją odbierze” – mówi 
Beata Jura, naczelnik Wydziału Organi-
zacji i Nadzoru w Starostwie Powiatowym 
w Bielsku-Białej.

Co ważne, datą wpływu do urzędu 
przesyłki/dokumentu będzie dzień jej 
dostarczenia. 

Mycie takich powierzchni, jak podłogi, klamki, czy blaty wodą 
z detergentem np. płynem do mycia naczyń i wycieranie ich do 
sucha jest alternatywą dla odkażania środkami dezynfekującymi 

– informuje dr Jarosław Rutkiewicz, Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Bielsku-Białej. To reakcja na zgłaszany brak wy-
starczającej ilości środków dezynfekujących na rynku. 

WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW
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Kwarantanna w Orlim Gnieździe

Bio-bag w Bielskim Pogotowiu Ratunkowym

100 osób może przyjąć ośrodek kwa-
rantannowy uruchomiony w Centrum 
Kongresów i Rekreacji „Orle Gniazdo” 
w Szczyrku. Pierwszą osobę przyjęto 20 
marca, obecnie przebywa tam ponad 20 
gości. Do ośrodka kierowane są tylko oso-
by zdrowe, które muszą odbyć obowiąz-
kową 14-dniową kwarantannę. Są one 
kierowane przez Wojewódzkie Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w Katowicach. 
Osoba dociera na miejsce we własnym 
zakresie. 

Pokoje dla kwaranntowanych znajdują 
się w wydzielonej części ośrodka, w seg-
mencie C. „Nasi pracownicy nie mają bez-
pośredniego kontaktu z gośćmi. Przyjęcie 
do ośrodka odbywa się bezobsługowo przez 
tzw. śluzę. Kontaktujemy się z klientem 
tylko telefonicznie” – informuje Beata 
Rakszawski, dyrektor zarządzający „Or-
lego Gniazda”. 

Skierowani wchodzą do ośrodka wy-
dzielonym wejściem. Przechodzą przez 
tzw. śluzę, w której znajduje się umy-

walka oraz środki dezynfekujące. Na 
stole znajdują kopertę z regulaminem 
pobytu, który muszą podpisać oraz klucz 
do pokoju. Kolejne 2 tygodnie przebywają 
w pokoju z łazienką. Nie mogą z niego 
wychodzić, mogą na określonych wa-
runkach korzystać z balkonu. Posiłki 
dostarczane są 3 razy dziennie pod 
drzwi pokojów. Goście odbierają posiłek 
po otrzymaniu telefonu. Posiłki roznosi 
4 pracowników, w tym ja. Mimo, że nie 
mamy bezpośredniego kontaktu z osobami 
przebywającymi na kwarantannie, robimy 
to w maseczkach, goglach ochronnych 
i rękawiczkach – mówi Beata Rakszaw-
ski. Reszta pracowników, np. przygo-
towujący jedzenie nie ma wstępu do 
segmentu C. Ośrodek testuje możliwość 
zakupów on-line dla przebywających na 
kwarantannie. Trzeba wziąć pod uwagę 
fakt, że część z nich trafia do nas prosto po 
przekroczeniu granicy i nie byli w stanie 
zaopatrzyć się we wszystko. Ewentualne 
zakupy będą do nich dostarczane wraz 

z posiłkami – wyjaśnia nasza rozmów-
czyni. 

W przypadku, gdy u osoby kwarann-
towanej pojawią się niepokojące objawy 
mogące sugerować zakażenie koronawiru-
sem wdrażane są odpowiednie procedury. 
Informowany jest sanepid, wzywane pogo-
towie. Chory jest przewożony do szpitala, 
a jego pokój dezynfekowany. Do tego celu 
kupiliśmy najnowsze na rynku urządzenie, 
używane do sterylizacji sal operacyjnych 
– mówi Beata Rakszawski. 

Wszystkie procedury obowiązujące 
w ośrodku kwaranntowanym zosta-
ły zaakceptowane przez Powiatową 
Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 
w Bielsku-Białej. Ośrodek ma monitoring 
wewnętrzny (korytarze i wyjścia z pokoi 
są monitorowane przez 24 godz., o czym 
są poinformowane osoby odbywające 
kwarantannę) oraz zewnętrzny, jest także 
oznakowany i obecnie nie ma do niego 
wstępu dla osób postronnych. Złamanie 
zakazu jest zagrożone karą finansową. 

Bio-bag, czyli komorę ochronną do 
przewozu osób zakażonych korona-
wirusem zakupiło Bielskie Pogotowie 
Ratunkowe. Jak informuje Wojciech 
Biela, kierownik zespołów wyjazdo-
wych i dyspozytorni w pogotowiu 
utworzono dodatkowy zespół, który 
przewozi pacjentów potencjalnie 
zakaźnych. 

Komora ochronna jest wyposażo-
na w specjalne kieszenie, przez które 
personel może podać pacjentowi leki 
lub przeprowadzić konieczne czyn-
ności, takie jak podłączenie drenów 
do pompy infuzyjnej bez kontaktu 
bezpośredniego z zakażonym – wy-
jaśnia Biela. 

W tym tygodniu na drogi po-
wiatu bielskiego wyjadą 2 nowe 
karetki, kupione przez BPR. To 
w pełni wyposażone Fiaty Ducato 
wraz z noszami bariatrycznymi, 
przeznaczonymi dla najcięższych 
chorych.  

Wszyscy pracownicy Bielskie-
go Pogotowia Ratunkowego po-
stawieni są w stan najwyższej 
gotowości. Ratownicy medyczni 
oraz osoby pracujące w ochronie 
zdrowia w czasie pandemii, to 
ludzie którzy w pierwszej kolej-
ności wystawieni są na kontakt 
z potencjalnie zakażonym. Ryzyko 
ich pracy jest obecnie znacznie 
większe, niż zazwyczaj. 

ważne dla mieszkańców
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Jak wysłać dokumenty 
przez ePUAP?

Brakuje pomysłów 
na zabawy z dzieckiem w domu? 

Instrukcja, jak wysłać wniosek do urzę-
du poprzez elektroniczną platformę ePUAP 
pojawiła się na naszej stronie w zakładce 
Obsługa mieszkańców. To efekt wielu tele-
fonów od mieszkańców powiatu bielskiego, 
którzy pytają jak wysłać dokumenty do 
starostwa. 

Odpowiadając na ich wątpliwości po-
jawiła się instrukcja ePUAP, która krok 
po kroku pokazuje jak to zrobić. Jest też 
przykład konkretnej sprawy – z wydziału 

Komunikacji i Transportu, który w bielskim 
starostwie dziennie przy okienku obsługi-
wał od 300 do 350 interesantów. Instrukcja 
pokazuje, jak zgłosić zbycie pojazdu.

Chcąc skorzystać z ePUAP potrzeba tzw. 
profilu zaufanego lub certyfikatu kwa-
lifikowanego, które potwierdzają naszą 
tożsamość. Co ważne, profil zaufany można 
założyć bez wychodzenia z domu, jeśli 
korzystamy z elektronicznej bankowości. 

Jeśli na co dzień wykonujesz przelewy 
przez internet, nie sprawi ci to kłopotu.

Dziękujemy za to, że w czasie rozprze-
strzeniania się pandemii kontaktujecie się 
z nami alternatywnymi drogami. Odkąd 
starostwo ograniczyło bezpośrednią obsłu-
gę interesantów w urzędzie zauważamy 
wzrost liczby e-maili, więcej spraw jest 
też składanych przez ePUAP. 

Proste zabawy logopedyczne, jak roz-
mawiać z maluchem o koronawirusie, 
co czytać, a może by tak napisać książkę 
o Basi? Jeśli szukacie inspiracji na najbliż-
sze dni, zaglądnijcie na stronę internetową 
Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej w Czechowicach-Dziedzicach. 

Pracownicy poradni przygotowali 
wiadomości i porady dla rodziców oraz 
nauczycieli z powiatu bielskiego. Doty-
czą one obecnej sytuacji pandemii, czasu 
kwarantanny czy organizowaniu w domu 
zdalnej nauki. Znajdziecie je w zakładce 
Artykuły na naszej stronie w internecie. 

Pracownicy Powiatowej Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej są do Państwa 
dyspozycji poprzez kontrakt telefoniczny 
i mailowy, służąc pomocą w formie 
konsultacji, porad oraz wsparcia.  

Zgodnie z terminarzem odbywają się 
posiedzenia Zespołów Orzekających – w tej 

sprawie prosimy również 
o kontakt telefoniczny, 
podczas którego ustalony 
zostanie sposób przyjęcia 
dokumentów. Niezbędne 
druki dla celów wydania 
orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego 
i opinii o potrzebie wcze-
snego wspomagania roz-
woju dziecka są dostępne 
na stronie poradni.

Informacje o kon-
takcie: 

PPPP w Czechowicach – Dziedzicach: 
tel. 32 215 22 20, 
mail: poradnia.pp@wp.pl

PPPP Filia w Bielsku – Białej: tel. 33 
81182 47, 
mail: pppp.bielsko@gmail.com 

Adres strony internetowej: poradnia-
-czechowice.pl

Poradnia czynna jest od poniedział-
ku do piątku w godzinach 08.00 – 
16.00.

WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW
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W tym szczególnym czasie zwracam 
się do Państwa z gorącym apelem, którego 
celem jest utrzymanie  specjalistycznej, 
szpitalnej opieki medycznej nad małymi 
pacjentami z naszego regionu przez jedy-
ną tego typu placówkę, którą jest Szpital 
Pediatryczny w Bielsku-Białej. Proszę, aby 
przed wizytą w naszej Izbie Przyjęć dobrze 
przeanalizować, czy odwiedziny w szpi-
talu są w danym przypadku rzeczywiście 
konieczne. Mamy bowiem ostatnio wielu 
małych pacjentów, którzy trafić powinni nie 
do nas, ale do lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej. A nie muszę chyba wyjaśniać 
dlaczego duża ilość dzieci wraz z opieku-
nami odwiedzających Izbę Przyjęć rodzi 
dzisiaj wyjątkowe zagrożenie.

Jeżeli uznacie Państwo, że wizyta w Szpi-
talu Pediatrycznym jest konieczna, to bardzo 
proszę o to, aby być do niej odpowiednio 
przygotowanym. To znaczy udzielać perso-
nelowi szpitala dokładnych i prawdziwych 
informacji dotyczących kontaktów w ciągu 

minionych 14 dni dziecka, jego rodziców, 
opiekunów oraz krewnych czy domowników 
z osobami, które potencjalnie mogły być 
nosicielami koronawirusem – pamiętajmy, 
że  osoby  te  nie  muszą  mieć  objawów  
chorobowych. To bardzo ważne, aby nasz 
personel tego typu informacje otrzymywał 
natychmiast, bo tylko wówczas możemy 

zastosować środki i metody ochronne. Chcę 
tu wyjaśnić, że niemożliwe jest, aby każ-
dego pacjenta przyjmować w specjalnym, 
ochronnym kombinezonie, gdyż ich ilość 
jest  bardzo ograniczona, a liczba przyjmo-
wanych pacjentów bardzo duża. Jeżeli przez 
brak wspomnianej informacji lub przez jej 
zatajenie dojdzie do przeniesienia korona-
wirusa na teren Szpitala Pediatrycznego, 
to placówce grozić będzie zamknięcie, a w 
konsekwencji mali pacjenci z Podbeskidzia 
pozbawieni zostaną w Bielsku-Białej spe-
cjalistycznej opieki szpitalnej.

Ewa Bachta
Dyrektor Szpitala Pediatrycznego

Szanowni Rodzice 
i Opiekunowie 
dzieci z Podbeskidzia!
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Ozonodezynfekcje

Ograniczenia w szpitalach

Urządzenia do dezynfekcji ozonem 
m.in. karetek i wozów strażackich 
przekazała na czas walki z pandemią 
koronawirusa firma „Klimors” z Kóz. 
Jest to wsparcie dla Bielskiego Pogo-
towia Ratunkowego oraz miejscowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

To inicjatywa Andrzeja Płonki staro-
sty bielskiego, który skontaktował się 
z właścicielem spółki działającej od lat 
w branży chłodniczej. Ozonem czyści 
się np. klimatyzację w samochodzie. 
Zabija on grzyby, pleśnie i drobnoustroje. 

Liczymy na to, że w jakiś sposób spowol-
nimy tę zarazę – mówi samorządowiec. 
Pracownicy pogotowia i druhowie zo-
stali przeszkoleni z obsługi użyczone-
go sprzętu.

Jak poinformował Andrzej Płonka, 
właściciel przedsiębiorstwa z Kóz jest 
gotowy pomóc w dezynfekcji pomiesz-
czeń, jeśli zajdzie taka potrzeba, należą-
cych do placówek prowadzonych przez 
Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej.

To świetna sprawa, która na pewno 
wzmocni bezpieczeństwo służb służących  
naszym mieszkańcom. Za solidarność 
w tym trudnym czasie  właścicielowi 
Andrzejowi Nyczowi bardzo dziękuję 
– mówi starosta bielski.   

W związku z zagrożeniem epidemią 
koronawirusa placówki służby zdrowia 
podległe Powiatowi Bielskiemu: Szpital Pe-
diatryczny i Bielskie Centrum Psychiatrii 
– Olszówka    wprowadziły nadzwyczajne 
rozwiązania dotyczące przyjęć pacjentów. 
Wszystko po to, żeby zminimalizować 
ryzyko szerzenia się infekcji COVID-19. 
Placówki działają tak, aby żadna osoba 
w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia nie 
została pozostawiona sama sobie. 

Szpital Pediatryczny 
w Bielsku-Białej 
1. ograniczone odwiedziny u pa-

cjentów – przy jednym dziecku  może 
przebywać tylko 1 rodzic lub opiekun. 
To samo dotyczy porad udzielanych na 
izbie przyjęć oraz w gabinetach nocnej 
i świątecznej pomocy (od 9.03), 

2. od  tego tygodnia (16.03) zostały 
zawieszone do odwołania:
 – zabiegi rehabilitacyjne,
 – działalność dziennego oddziału psy-

chiatrycznego dla dzieci i młodzieży,
 – planowe zabiegi chirurgiczne i otola-

ryngologiczne,
 – planowane przyjęcia na oddziały nie-

zabiegowe,

 – planowane porady specjalistyczne 
UWAGA: zaplanowane porady specjali-
styczne mogą być udzielone w formie 
TELEPORADY – trzeba zadzwonić 
na numery telefonów, wskazane na 
stronie internetowej szpitala, (NIE 
DOTYCZY TO PORADNI CHIRUR-
GICZNEJ, KTÓRA PRACUJE NOR-
MALNIE), 

 – planowane badania diagnostyczne: 
TK, RTG, USG (o ile nie będzie to wią-
zało się z ryzykiem pogorszenia stanu 
zdrowia pacjenta lub szkodą dla pro-
cesu terapeutycznego), 

 – wykonywanie badań laboratoryjnych 
pacjentom prywatnym i firmom ze-
wnętrznym w Laboratorium Central-
nym.

Bielskie Centrum Psy-
chiatrii – Olszówka 
w Bielsku-Białej
1. całkowity zakaz odwiedzin (od 

9.03),  
2. zawieszone do odwołania (od 

tego tygodnia):   
 – zajęcia w oddziałach dziennych psy-

chiatrycznych oraz Warsztatach Tera-
pii Zajęciowej na rzecz TELEPORADY. 

Personel w godzinach pracy oddzia-
łów jest do dyspozycji pacjentów.  
W sytuacji nagłego pogorszenia stanu 
zdrowia personel zrealizuje wizytę do-
mową,

 – rejestracja do wszystkich poradni 
odbywa się bez zmian. Każdemu pa-
cjentowi najpierw będzie udzielana 
TELEPORADA. Tylko w sytuacjach 
kiedy jest to niezbędne pacjent zosta-
nie umówiony na konkretną godzinę 
do lekarza. Punkt konsultacyjny czyn-
ny jak do tej pory, 

 – oddział Psychiatryczny Ogólny, od-
dział Rehabilitacji Psychiatrycznej 
oraz Ośrodek Rehabilitacyjny dla 
Uzależnionych od Substancji Psycho-
aktywnych wstrzymują tylko prze-
pustki oraz wolne wyjścia pacjentów 
z oddziałów,
Szpital informuje  o ograniczeniach 

mieszkańców, którzy mieli ustalone ter-
miny drogą telefoniczną. 

Informacje o podjętych działaniach 
można też znaleźć na stronach inter-
netowych placówek.

WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW
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Zakupy w sklepach internetowych stają się coraz bardziej 
powszechną formą nabywania towarów. Niestety na tym tle 
powstaje wiele problemów związanych z przesyłaniem przez 
sklep towaru do kupującego. Zakupy te dostarczane są przede 
wszystkim za pośrednictwem usług kurierskich. Konsumenci 
w związku z tym tematem często pytają, czy sprawdzić paczkę 
przed potwierdzeniem kurierowi jej odbioru. Z obowiązujących 
przepisów Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy Prawo Przewozowe 
wynika, iż nie można otworzyć przesyłki przed odebraniem jej 
od kuriera ze względu na fakt, iż odpowiedzialność za paczkę 
od momentu otrzymania przesyłki do momentu doręczenia 
ciąży na firmie kurierskiej. A co w sytuacji gdy przesyłka jest 
uszkodzona z zewnątrz np.: opakowanie jest rozerwane, dziurawe 
zgniecione? W takiej sytuacji należy zawsze poprosić kuriera 
o otwarcie paczki i w obecności kuriera spisać protokół, paczkę 
można od razu zwrócić, reguluje to art. 74 ust. 1 Ustawy Prawo 
Przewozowe. 

Często zdarza się, że otrzymana paczka nie ma uszkodzeń 
zewnętrznych opakowania, nie jest naruszona a po jej rozpa-
kowaniu okazuje się, że zawiera uszkodzony towar. W takiej 
sytuacji należy fakt ten niezwłocznie zgłosić sprzedawcy w for-
mie reklamacji i poinformować o tym fakcie firmę kurierską, 
celem sporządzenia protokołu szkody, najpóźniej w terminie 7 
dni od odbioru przesyłki. Nie mniej jednak najbezpieczniej dla 
odbiorcy sprawdzić otrzymana przesyłkę zawsze podczas jej 
doręczenia, po potwierdzeniu otrzymania i w obecności kuriera. 
W takiej sytuacji zawsze mamy pewność, że w przypadku gdy 
wewnątrz będzie się znajdował uszkodzony towar, zostanie 
odnotowane w protokole szkody, który będzie zabezpieczeniem 
dochodzenia roszczeń od sprzedawcy.

Irena Krzanowska
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

P a s a ż e r o w i e 
mogą kupić bilet 
u kierowcy bielskie-
go PKS/Komunikacji 
Beskidzkiej. Wraca 
odbijanie EM-Karty 
według dotychcza-
sowych zasad. O ko-
lejnych zmianach, 
spowodowanych 
zagrożeniem koro-
nawirusem informu-
je zarząd bielskiego 
przewoźnika. 

Do autobusu na-
dal nie wejdziemy 
przednimi drzwiami, nie skorzystamy też z siedzeń bezpośrednio 
przy kierowcy. Jest to strefa wygrodzona taśmą. Mając na uwadze 
bezpieczeństwo pasażerów i naszych pracowników nadal obowią-
zuje strefa ograniczonego dostępu do kierowcy – mówi Paweł 
Sadza, wiceprezes zarządu PKS. Każdy kierowca jest wyposa-

żony w maseczkę, 
rękawiczki i płyn do 
dezynfekcji. Od po-
niedziałku kierowca 
będzie „wychodził” 
do pasażerów, sprze-
dawał bilety i odbijał 
EM-Kartę. Przypomi-
namy, że pasażero-
wie nie sygnalizują 
chęci wysiadania 
przyciskiem, na 
przystanku otwie-
rane są wszystkie 
oprócz przednich 
drzwi w pojeździe. 

Pod koniec marca ruszyła sprzedaż biletów miesięcznych 
na dworcu. Zarząd spółki zachęca jednak, aby robić to online, 
a jeśli już przychodzimy do kasy – to płacić kartą i zachowywać 
sugerowane odległości w kolejce. 

Przesyłki kurierskie 
– rzecznik konsumentów radzi 

PKS zmiany 

ważne dla mieszkańców
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Podbeskidzi Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej w Bielsku-Białej oferuje 
wsparcie dla osób, które nie radzą sobie 
z sytuacją zagrożenia koronawirusem. 

Placówka, która przez całą dobę udziela 
wsparcia psychologicznego jest przygoto-
wana do:
1. udzielania podstawowych informacji 

o koronawirusie,
2. świadczenia pomocy psychologicznej 

w placówce,
3. przekazywania odpowiednim służ-

bom zgłoszeń od osób starszych lub 
samotnych dotyczących udzielenia im 
niezbędnej pomocy (leki, żywność),

4. zdalnego udzielania wsparcia psycholo-
gicznego osobom potrzebującym przez: 
3 linie telefoniczne (tel. 33/8146221, 
tel. 33/8119900 lub tel. 33/19288), 
kontaktu poprzez adres ma-
ilowy: poikbielsko@interia.pl, 
kontaktu przez Facebooka, apli-
kację Messenger lub Skype 
z możliwością video rozmów. 
Z pomocy specjalistów ośrodka skorzy-
stać mogą także mieszkańcy mający 
problem ze słuchem, także niesłyszący. 
Takie osoby mogą wysyłać sms na te-
lefon komórkowy 530 560 611. 

Począwszy od dnia 25 marca 2020 roku 
do odwołania, zostanie przywrócona praca 
punktów nieodpłatnych porad prawnych 
oraz nieodpłatnego poradnictwa obywa-
telskiego, która będzie się odbywać za 
pomocą środków porozumiewania się na 
odległość – w tym przypadku rozmowy 
telefonicznej, przy zachowaniu określo-
nych zasad.

Bez zmian pozostaje telefoniczne uma-
wianie terminów. Udzielanie nieodpłat-
nej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego odbywa się 
według kolejności zgłoszeń, po wcześniej-
szym telefonicznym umówieniu terminu. 
Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie od 
poniedziałku do piątku w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego pod numerem 
telefonu: (33) 813-69-22

 
WAŻNE !

1. Osoba uprawniona przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej, składa 
za pośrednictwem e-mail kompletnie 
wypełniony wniosek o uzyskanie nie-

odpłatnej pomocy prawnej lub nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego 
za pomocą środków porozumiewania 
się na odległość - w tym przypadku 
za pośrednictwem rozmowy telefo-
nicznej, zawierający oświadczenie, 
że nie jest w stanie ponieść kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej. Wniosek 
– „zgłoszenie porady na odległość” do 
pobrania w linku poniżej komunika-
tu, na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej w za-
kładce  „Nieodpłatna pomoc prawna”. 
Skan lub zdjęcie podpisanego wniosku 
wraz z oświadczeniem należy przesłać 
do Starostwa Powiatowego w Bielsku-
-Białej drogą elektroniczną na adres  
adrianna.baron@powiat.bielsko.pl lub 
pocztą na adres: Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej – Wydział Organizacji 
i Nadzoru  ul. Piastowska 40, 43-300 
Bielsko-Biała,  a następnie oczekiwać 
na wyznaczenie terminu porady.

2. W wyjątkowej sytuacji uzasadnionej 
brakiem dostępu do Internetu, 

osoba potrzebująca nieodpłatnej po-
mocy prawnej lub porady obywatel-
skiej, może złożyć wniosek o uzyskanie 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego wraz z oświadczeniem - ustnie 
przez telefon numer (33) 813-69-
22 - uprawnionemu pracownikowi 
Wydziału Polityki Społecznej Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej.

3. Po złożeniu wniosku mailowo bądź w 
formie ustnej przez telefon, pracow-
nik Wydziału Organizacji i Nadzoru 
umawia osobę uprawnioną na nie-
odpłatną poradę prawną, przekazując 
dane kontaktowe tj. numer telefonu, 
adwokatowi lub radcy prawnemu peł-
niącemu dyżur telefoniczny.

Więcej na temat funkcjonowania 
punktów NPP oraz NPO można znaleźć 
na stronie www.powiat.bielsko.pl 
w zakładce Nieodpłatna Pomoc Prawna.

Wraca nieodpłatna 
pomoc prawna 

Wsparcie dla Potrzebujących
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WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW
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Dziewczyny z Fundacji „Ruah” z Czań-
ca w gminie Porąbka całymi dniami 
szyją bawełniane maseczki ochronne. 
Zaczęły już przed ogłoszeniem stanu 
epidemii koronawirusem.  „Ruah” dzia-
ła pod skrzydłami Fundacji Podaruj 
Radość, której prezesem jest Kamila 
Drzewiecka. O fundacji zaczęto szeroko 
mówić w mediach i na portalach spo-
łecznościowych, kiedy zajęła się szyciem 
przytulanek postaci świętych, które 
zaczęto też wykorzystywać do religij-
nej edukacji i ewangelizacji. Ale teraz 
najważniejsze są maseczki. Wszystko 
zaczęło się 19 marca, kiedy przedsię-
biorstwo społeczne, tzw. czaniecka ma-
nufaktura czyli dzielne,  przedsiębiorcze 
i kreatywne dziewczyny z fundacji: Ka-
mila Drzewiecka, Barbara Biegun, 
Katarzyna Heczko i Barbara Kurko 
oraz dodatkowo ich koleżanka Małgo-
rzata Waligóra uszyły pierwszą partię 
maseczek, zamówionych przez perso-
nel medyczny Szpitala Powiatowego 
w Nowym Mieście Lubawskim. A potem 
przyszły następne, kolejne z Nowego 
Miasta, Kozienic i kolejne zamówienia, 
w tym z Katolickiego Ośrodka Wycho-
wania i Terapii Młodzieży „Nadzieja” 
w Bielsku-Białej, z bielskiego Domu Po-
mocy Społecznej „Józefów”, z hospicjów, 
przychodni i osób prywatnych z całego 
kraju. Kolorowe, dwuwarstowe maseczki 
z atestowanej 100% bawełny  z certyfi-
katem standard 100 by OEKO – TEX szy-
ją z własnych materiałów kupowanych 
w hurtowniach. Przekazują je szpita-
lom i ośrodkom proszącym o pomoc 
– bezpłatnie.  Nasze maseczki, choć nie 
chronią przed wirusem, stanowią osłonę, 
której potrzebują pracownicy medyczni 
we wszystkich innych placówkach, w ho-

spicjach, domach opieki, ale i każdy, 
kto ma w domu osobę przeziębioną, kto 
odwiedza przychodnię, idzie do sklepu, 
apteki każda osłona jest na wagę złota. 
Taka maseczka zwyczajnie też powstrzy-
muje nas przed odruchowym dotykaniem 
twarzy, zmniejsza ryzyko przeniesienia 
bakterii, wirusów. Nawet wychodząc 
do sklepu dobrze jest mieć jakąkolwiek 
osłonę przed bezpośrednim kontaktem 
z osobą, która kicha czy kaszle. – mówi 
Kamila  Drzewiecka. Dziewczyny ro-
zumiejąc aktualne potrzeby, aktywnie 
włączają się w pomoc wszystkim tym, 
którzy znaleźli się na pierwszej linii 
walki z koronawirusem. Ich aktyw-
ność, chęć niesienia pomocy i dobre 
serca wzrusza i mobilizuje do społecznej 
działalności. Oprócz maseczek, Ruah 

szyją czepki ochronne, bo prosili o to 
ratownicy z pogotowia. Coraz większe 
grono ludzi dobrej woli przyłącza się 
do akcji szycia maseczek, wspólnoty 
parafian, siostry zakonne,  wolonta-
riuszki, firma Biba - Styl z Wilamowic 
czy choćby faceookowa grupa Szyjemy 
maseczki Bielsko-Biała i.

Fundacja Ruah uruchomiła na Fa-
cebooku zrzutkę – Maseczki, czepki 
dla służb medycznych, hospicjów, do-
mów opieki i innych potrzebujących 
placówek.  Można wesprzeć Fundację, 
zwłaszcza jeśli chodzi o koszty zakupu 
materiałów potrzebnych do produkcji 
maseczek. Zachęcamy także do wejścia 
na stronę www. ruah.eu lub FB fundacji. 

Brawo dziewczyny!

Szyją maseczki 
dla służby zdrowia 

Dzielne dziewczyny z Czańca szyją maseczki dla szpitali, domów pomocy społecznej i ho-
spicjów. 
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Powiatowy Zespół Placówek Szkoła

m. Polskich Olimpijczyków

adzimy nabór na rok szkolny 
dla absolwentów szkoły podstawowej

szkoły podstawowej

Szkoła posiada :

nowoczesną bazę edukacyjną , w tym tablice interaktywne, projektory multimedialne,  
pracownię językową oraz  komputerową

nowo wybudowaną  halę sportową  wraz siłownią i odnową biologiczną 

SZKOLIMY MISTRZÓW

Młodzieżowe „Hondrasik”         
na terenie szkoły oraz 

PREZENTACJA SZKÓŁ
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prezentacja szkół
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.sklodowska.edu.pl facebook.com/lomariisklodowskiejcurie

+48 322153577sekretariat@sklodowska.edu.pl

Adres:
Liceum Ogólnokształcące
im. Marii Skłodowskiej-Curie
ul. Konopnickiej 9
43-502 Czechowice-Dziedzice

prezentacja szkół
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Order Krzyża Niepodległości będący 
kontynuacją ustanowionego rozpo-
rządzeniem Prezydenta RP Ignacego 
Mościckiego z dnia 29 października 
1930 r. Krzyża Niepodleglości, jest od 
2010 roku wyróżnieniem osób, które 
w latach 1939-1956 jako ochotnicy lub 
podejmując się służby ponad wyma-
ganą od nich miarę, położyły zasługi 
w obronie niepodległości Państwa Pol-
skiego.

Postanowieniem Prezydenta RP An-
drzeja Dudy  Krzyż Orderu  Niepod-
ległości został nadany 98 – letniemu 
mieszkańcowi Międzyrzecza  Augu-

stynowi Bartoszkowi  żołnierzowi 
Armii Krajowej.

Uroczystość wręczenia odbyła się 
w marcu  w oddziale zamiejscowym 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Biel-
sku-Białej. Medale wręczył I wicewoje-
woda śląski Jan Chrząszcz zarówno panu 
Augustynowi, a także  dwóm działaczom 
podbeskidzkiej „Solidarności”: Edwar-
dowi Śliwie z Bielska-Białej i Jerzemu 
Hilbrychtowi z Żywca.        

Porucznikowi Augustynowi Bartosz-
kowi towarzyszyli córka oraz wnuk. 
W uroczystości uczestniczył m.in. za-
stępca wójta  Gminy Jasienica Krzysz-

tof Wieczerzak składając gratulacje 
w imieniu władz samorządowych gmi-
ny Jasienica.

W służbie niepodległej
Order dla mieszkańca Międzyrzecza

Zarząd Powiatu Bielskiego w celu mo-
nitoringu zanieczyszczeń emitowanych 
do powietrza atmosferycznego zlecił 
zainstalowanie Eko-Słupka AirSensor. 
Eko-Słupek zainstalowany został przed 
budynkiem Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej. 

Eko-Słupek AirSensor służy do sygnali-
zowania jakości powietrza za pomocą ko-
loru światła LED. Przybiera barwę zgodną 
z Polskim Indeksem Jakości Powietrza na 
podstawie cogodzinnych wyników pomia-
rów stężenia pyłów zawieszonych (PM 1, 
PM 2.5, PM 10), jak również innych za-

nieczyszczeń, takich jak dwutlenek siarki 
(SO2), ozon (O3), formaldehydy – mówi 
inicjator przedsięwzięcia członek Zarządu 
Dorota Nikiel.

Dodajmy, że urządzenie wykorzystuje 
nowoczesne technologie cyfrowe, oparte 
o mikrokontrolery i aplikacje mobilne,      
w połączeniu z najnowszymi osiągnię-
ciami w technice sensorowej.

Eko-Słupki posiadają na obudowie kod 
QR, który po zeskanowaniu telefonem 
komórkowym kieruje do aplikacji mo-
bilnej. Za jej pomocą użytkownik może 
odczytywać aktualne dane pomiarowe.

W Miejskim Domu Kultury w  Czechowi-
cach-Dziedzicach 10 marca odbyły się Elimi-
nacje Powiatowe 65 Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego, których organizatorami byli: 
Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Art.” 
i Miejski Dom Kultury w Czechowicach – Dzie-
dzicach. Konkurs obejmował turniej recytatorski  
i  turniej poezji śpiewanej. Komisja konkursowa 
pod przewodnictwem Haliny Kubisz – Muła 
w kategorii turnieju recytatorskiego dla doro-
słych wyróżniła Urszulę Siudak  z Miejskiego 
Dom Kultury w Czechowicach – Dziedzicach. 
Natomiast  w turnieju poezji śpiewanej jury 

zadecydowało o przyznaniu  nagród  i wyróż-
nień następującym osobom: I miejsce: Patrycja 
Stebel (Miejski Dom Kultury w  Czechowicach 
– Dziedzicach,  opiekun: Barbara  Bielaczyc), 
II miejsce: Kamilla Gicala (Miejski Dom Kul-
tury w  Czechowicach – Dziedzicach,  opiekun: 
Barbara Bielaczyc. Nagrodzonym gratulujemy 
i podziwiamy ich talenty recytatorskie oraz 
wrażliwość na  kulturę żywego słowa.

Nagrodzone i wyróżnione osoby zostały 
zakwalifikowane do Eliminacji Rejonowych 
w Bielsku – Białej.

Eko – Słupek przed Starostwem Powiatowym

Najlepsi recytatorzy

W dzień wykonania zdjęcia (25 marca) Eko – 
Słupek sygnalizował zielonym kolorem dobrą 
jakość powietrza

 Uczestnicy konkursy recytatorskiego 
z członkami jury.

 POWIATOWE NEWSY  

 | A. MACHER |

 | J. JESIONKA |

 | J. JESIONKA |
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Regulamin Xix Edycji Konkursu Fotogra-
ficznego

„Beskidy w kadrze zatrzymane”

ORGANIZATORZY
Wydział Promocji i Sportu Urzędu Miejskie-

go w Bielsku-Białej
Biuro ds. Promocji Powiatu, Kultury, Sportu 

i Turystyki Starostwa Powiatowego w Biel-
sku-Białej

Beskidzkie Koło Przewodników Tury-
stycznych PTTK im. Stefana Czerneleckiego  
w Bielsku-Białej

TEMATYKA I KATEGORIE
Prace wykonane na terenie Beskidu Małego, 

Śląskiego, Żywieckiego, miasta Bielska-Białej 
oraz powiatu bielskiego w kategoriach:

 – Beskidzkie pejzaże
 – Góry rekreacyjnie i sportowo

TERMIN  I  MIEJSCE  SKŁADANIA  PRAC
Prace należy składać w Biurze Oddzia-

łu PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej ul. 
Wzgórze 9, 43-300 Bielsko-Biała z dopiskiem 
„Konkurs fotograficzny”

Termin składania prac upływa 8 września 
2020 r.

WARUNKI UCZESTNICTWA
Konkurs ma charakter otwarty i jest dostęp-

ny dla wszystkich fotografujących amatorsko.
Udział w konkursie jest bezpłatny.
Do konkursu należy zgłaszać zdjęcia nie-

oprawione, w formacie nie mniejszym niż  
15 x 21 cm oraz nie większym niż 30 x 40 cm. 

Na każdym zdjęciu, na odwrocie należy 
umieścić: imię i nazwisko autora, 
• koniecznie numer telefonu i adres e-

-mail,
• tytuł fotografii,
• miejsce wykonania fotografii.
Do zdjęć należy dołączyć podpisaną płytę 

CD lub inny nośnik zawierający formę cyfrową 
zgłoszonych zdjęć (plik JPG, rozdzielczość min. 
300 dpi, format – dłuższy bok – min. 2480 px, 
RGB), nazwa pliku powinna być tytułem zdjęcia.

Do prac należy dołączyć oświadczenie sta-
nowiące załącznik do regulaminu.

Jeden autor może przesłać 3 prace w tym 
jedną serię zdjęć (max. 3 zdjęcia) tryptyk, cykl 
itp. w obu kategoriach. 

Zdjęcia kolorowe i czarno-białe będą oce-
niane wspólnie.

Prace nadesłane na konkurs nie będą zwra-
cane.

NAGRODY  I  WYRÓŻNIENIA
Autorzy wyróżnionych prac otrzymają na-

grody rzeczowe.
Najciekawsze prace prezentowane będą 

na stronie internetowej: www.przewodnicy.
beskidy.pl w dziale „galeria”.

ROZSTRZYGNIĘCIE  KONKURSU
Prace będą oceniane przez jury powołane 

przez organizatorów konkursu.
Decyzja jury jest ostateczna, nieodwołalna 

i nie podlega reklamacji.
Zdjęcia oceniane będą w dwóch kategoriach 

wiekowych: dzieci i młodzież do lat 16 włącznie 
oraz dorośli i młodzież powyżej 16 lat.

Organizatorzy mają prawo do wyłączenia 
spod obrad jury prac niespełniających warun-
ków regulaminu.

Osoby wyróżnione w konkursie zostaną 
poinformowane o terminie i miejscu wręcze-
nia nagród listownie, pocztą elektroniczną 
lub telefonicznie.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: 25 wrze-
śnia 2020 r.

POSTANOWIENIA  KOŃCOWE
Interpretacja niniejszego regulaminu należy 

do organizatorów konkursu.
W przypadku publikacji prac organizato-

rzy zastrzegają sobie prawo do dokonywania 
zmian redakcyjnych.

Załącznik:
Oświadczenie

… … … … … … … … … … … … … … … … . . 
Imię i nazwisko uczestnika
… … … … … … … … … … … . 
Rok urodzenia
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
Adres zamieszkania/korespondencyjny
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
Kontakt: telefon, e-mail

Oświadczam, iż jestem autorem prac zgło-
szonych na konkurs fotograficzny „Beskidy 
w kadrze zatrzymane” i przysługuje mi z tego 
tytułu pełnia praw autorskich osobistych oraz 
majątkowych do zgłoszonych prac oraz posia-
dam zgody osób widocznych na zdjęciach na 
publikację ich wizerunku.

Nieodpłatnie i bezterminowo przenoszę 
przysługujące mi autorskie prawa majątkowe 
do prac zgłoszonych na konkurs na organiza-
torów konkursu.

Zakres przeniesionych autorskich praw 
majątkowych, o których mowa w punkcie 2 
oświadczenia obejmuje prawo do rozpowszech-

niania i przetwarzania prac zgłoszonych na 
konkurs w formie plakatów, kalendarzy, wy-
dawnictw, publikacji w Internecie i filmów pro-
mocyjnych.

Oświadczam, że zapoznałem (-am) się z tre-
ścią Regulaminu, warunki którego akceptuję.

… … … … … … … … … … … … … … … … . . 
Miejscowość i data          
Podpis uczestnika konkursu

 
Oświadczam, że zostałem poinformowana/y 

o moich prawach wynikających z przepisów art. 13 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679, tzn., że:
• administratorem jest Prezydent Miasta Bielska 

– Białej z siedzibą w Bielsku-Białej, plac Ratu-
szowy 1,

• z inspektorem ochrony danych w Urzędzie Miej-
skim w Bielsku-Białej można skontaktować się pod 
nr tel., – 33 49 71 721, adres poczty elektronicznej 
–  iod@um.bielsko.pl, 

• moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie 
na potrzeby rozstrzygnięcia konkursu oraz powia-
domienia w przypadku otrzymania nagrody lub 
wyróżnienia w konkursie,

• swoje dane osobowe udostępniłem dobrowolnie. 
Dane te nie będą udostępniane innym podmiotom,

• przekazane dane osobowe będą przetwarzane nie 
więcej niż przez okres realizacji celów, o których 
mowa w pkt. 3 i zostaną usunięte po zakończe-
niu okresu archiwizacji dokumentów, w których 
zostały zawarte,

• w okresie, o którym mowa w pkt.5 posiadam 
prawo do:

• dostępu do udostępnionych danych osobowych,
• ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia prze-

twarzania,
• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania,
• wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych  z siedzibą w Warszawie, 
ul. Stawki 2,

• zgodę na przetwarzanie danych osobowych mogę 
wycofać w dowolnym momencie bez wpływu 
na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnię-
ciem, przekazanie danych osobowych jest wymo-
giem prawnym do realizacji celu wymienionego 
w pkt. 3,

• przekazane dane osobowe nie będą podlegały 
decyzji zautomatyzowanego przetwarzania, w tym 
profilowania.   

………............................................
data i podpis

Konkurs fotograficzny 
pod patronatem Prezydenta Miasta Bielska-Białej i Starosty Bielskiego

konkursy
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10 marca Zarząd Powiatu w Biel-
sku – Białej przy współpracy z gminą 
Wilamowice już po raz trzeci zaprosił 
do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Pisarzowicach uczniów szkół pod-
stawowych z terenu powiatu bielskiego 
na finał Powiatowego Konkursu ”Lepiej 
zapobiegać niż leczyć”. 

W przedsięwzięciu cieszącym się od 
I edycji dużym zainteresowaniem ze stro-
ny uczniów i pedagogów, uczestniczyły 
szkoły ze wszystkich gmin z terenu po-
wiatu bielskiego.

 Etap powiatowy został poprzedzo-
ny etapem gminnym, który odbył się 
28 lutego i wzięło w nim udział 45 szkół  
(na 55 funkcjonujących na terenie po-
wiatu), w sumie 135 uczniów pisało 
test wiedzy.

Zmagania konkursowe oficjalnie roz-
począł starosta bielski Andrzej Płonka, 
który podkreślił cel konkursu, wskazując 
jak ważna jest popularyzacja wiedzy 
i umiejętności praktycznych, w zakre-
sie działań na rzecz upowszechniania 
wiedzy na temat dobrej jakości życia 

i właściwych postaw wobec zdrowia. 
Chodzi przede wszystkim o wiedzę do-
tyczącą udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, zdrowego odżywiania, 
chorób cywilizacyjnych, uzależnień  oraz 
aktywności fizycznej – mówił starosta 
A.Płonka.

Jury pod przewodnictwem Justyny 
Hetnał pełnomocnika burmistrza Wila-
mowic ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, stwierdziło 

bardzo wysoki poziom wiedzy i umie-
jętności uczestników.

We wszystkich zmaganiach, najlep-
sza okazała się drużyna ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Kard. K. Wojtyły 
w Czańcu, reprezentująca gminę Porąb-
ka. Drugie w kolejności miejsce zajęła 
drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2  
im. gen. broni S. Maczka w Jaworzu. 
Trzecie miejsce wywalczyła drużyna go-
spodarzy konkursu Szkoła Podstawowa 
w im. Jana Pawła II w Pisarzowicach. 

Konkursowe zmagania drużyn obser-
wowali i zwycięzcom wręczali nagrody: 
Marian Trela burmistrz Wilamowic, 
Jerzy Kubik wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu w Bielsku – Białej oraz Helena 
Byrdy – Przybyła przewodnicząca Ko-
misji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Konkurs ma się przyczynić się do 
odświeżania i uzupełniania  wiedzy 
programowej z zakresu profilaktyki 
zdrowotnej i zdrowego stylu życia 
oraz zachęcić młodzież do wybierania 
w przyszłości zawodów związanych 
z ochroną zdrowia.

III Powiatowy Konkurs 
„Lepiej zapobiegać niż leczyć”

 | A. MACHER |

W Toruniu odbyły się 64. Halowe 
Mistrzostwa Polski w lekkiej atletyce. 
Zawodnik czechowickiego MKS-u Rafał 
Pająk potwierdził na nich świetną dys-
pozycję, którą prezentował przez cały 
sezon halowy i po raz pierwszy w swojej 
karierze awansował do finału seniorskiego 
zajmując w nim wysokie 5 miejsce ! 

W kategorii U23 natomiast nie miał 
sobie równych i wywalczył tytuł Mi-
strza Polski.

Czas, który osiągnął podopieczny Wio-
lety Homy jest jego nowym rekordem 
życiowym i wynosi obecnie 6.80 sek. To 

świetny prognostyk przed zbliżającym 
się sezonem letnim.

Na tych samych Mistrzostwach wy-
chowanek  klubu z Czechowic – Dziedzic 
Bartosz Jarczok (obecnie reprezentujący 
AZS AWF Katowice) został srebrnym me-
dalistą w biegu na 3000m seniorów oraz 
Mistrzem Polski w kategorii. Trenerem 
Bartosza jest Miłosz Jarczok zajmujący 
się szkoleniem dzieci i młodzieży w MKS 
Czechowice-Dziedzice. Bez wątpienia Ra-
fał i Bartosz są – jak to się popularnie 
określa olimpijskimi nadziejami powia-
tu bielskiego.

Złoci wychowankowie czechowickiego MKS-u
 | J. JESIONKA |

Laureatki konkursu z przewodniczącą ko-
misji Zdrowia i Polityki Społecznej  Heleną 
Byrdy-Przybyłą 
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wywiad

 | J. JESIONKA |

W tym roku będziemy 
obchodzić 30-lecie sa-
morządu terytorialnego 
w Polsce. Jak Pan ocenia 
kondycję polskiego samo-
rządu?

Andrzej Płonka: To  do-
bry moment, aby nie tylko 
powspominać, ale także po-
kazać, jak wiele przez ten 
czas się zmieniło. Wspomnę 
tylko o wyremontowanych 
szpitalach, o szkołach które 
są modernizowane i przebudo-
wywane, czy obecnym stanie 
dróg powiatowy. To wszystko 
są powody do dumy. Jednak 
samorządy stoją też dzisiaj przed trzema 
poważnymi wyzwaniami. 

Po pierwsze to stan finansów samorzą-
dów – nie tylko nie rosną one adekwatnie 
z dokładaniem nowych zadań, ale ostat-
nio zaczynają spadać. Jest to oczywiście 
konsekwencja zmian w systemie podatku 
dochodowego od osób fizycznych. Były one 
niewątpliwie korzystne dla części podatni-
ków, tyle że jednocześnie przełożyły się na 
osłabienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego, a w konsekwencji – poten-
cjalne pogorszenie jakości świadczonych 
usług publicznych.

Drugim problemem jest sytuacja 
w oświacie, która również wywołuje go-
rącą dyskusję. Reforma oświaty, odgórne 
podnoszenie wynagrodzeń nauczycieli, 
podwyżka pensji minimalnej pociągnęły za 
sobą skutki finansowe zdecydowanie po-
ważniejsze niż zwiększenie części oświa-
towej subwencji ogólnej. To powoduje, że 
dzisiaj samorządy powiatowe dopłacają już 
nawet do wynagrodzeń, co wcześniej nie 
miało miejsca. Oczywiście zawsze mieli-
śmy na utrzymaniu infrastrukturę, bieżącą 
działalność i inwestycje. Nigdy jednak 

nie było takiej sytuacji, żeby zaistniała 
konieczność dokładania pieniędzy do płac. 

Trzecim problemem jest służba zdrowia 
i szpitale powiatowe. Po wprowadzeniu 
tzw. sieci szpitali, sytuacja finansowa 
w placówkach się pogorszyła i to pogor-
szyła w sposób drastyczny. Statystyki 
pokazują, że przeszło 90% podmiotów 
leczniczych ma ujemny wynik finansowy. 

Dzisiaj jesteśmy w takim momencie, 
że trzeba nas wysłuchać i przynajmniej 
chcieć zrozumieć. My nie chcemy z nikim 
walczyć, nie chcemy niczego udowad-
niać na siłę, ale liczby pokazują że to my 
mamy rację. Jestem daleki od tego, aby 
mówić, że ktoś jest bardzo winien, bo to 
powoduje niechęć do rozmowy. Właśnie 
brak rozmowy i niechęć do jej podjęcia 
boli najbardziej. My do rozmów jesteśmy 
gotowi. Staramy się też skutecznie repre-
zentować interesy powiatów.

Związek Powiatów Polskich zajął 
piąte miejsce w grupie najskuteczniej-
szych lobbystów działających w Sej-
mie RP. Prace nad jakimi zmianami 
prawnymi przyczyniły się do tego? 

Andrzej Płonka: Bardzo 
nas cieszy pozycja, którą zajął 
Związek Powiatów Polskich. 
Oczywiście mówimy tutaj 
o lobbingu w rozumieniu po-
tocznym, a nie prawnym – tak 
jak wspomniałem staramy się 
jak najskuteczniej przedsta-
wiać głos powiatów w debacie 
publicznej. Przywołany przez 
Państwo ranking jest dowo-
dem, że faktycznie tak jest. 
Nieskromnie powiem, że wy-
nik ten nie jest zaskakujący. 
Eksperci zatrudnieni w Biurze 
Związku Powiatów Polskich 
opiniują ponad osiemset ak-

tów prawnych, które są do nas kierowane 
– zarówno w ramach prac Komisji Wspól-
nej Rządu i Samorządu Terytorialnego, jak 
i w pracach parlamentarnych

Jakie działania uważa Pan za naj-
bardziej pilne w systemie samorzą-
dowym? 

Andrzej Płonka: Przede wszystkim 
trzeba zakończyć już rozpoczęte tematy, 
bo one skupiają nie tylko uwagę, ale też 
środki. Jeżeli dzisiaj mówimy o szpitalach 
i oświacie, a także o kwotach, które mu-
simy dokładać do tych działalności, to na 
inne sprawy jakie by one nie były będzie 
brakowało pieniędzy. A przecież miesz-
kańcy oczekują zmian w stanie dróg, czy 
w obiektach kubaturowych. Są samorządy, 
które całkowicie wstrzymały inwestycje. 
Wiele powiatów sygnalizuje, że nie stać 
ich na wkład własny do inwestycji re-
alizowanych z udziałem czy to środków 
unijnych, czy to środków z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Rozmawiamy z innymi 
organizacjami samorządowymi, aby mówić 
jednym głosem. Kwestia współpracy z tymi 
związkami jest dla mnie bardzo istotna. 

Wywiad z Prezesem Związku Powiatów Polskich 
Andrzejem Płonką – Starostą Bielskim 
dla Magazynu Gospodarczego FAKTY.
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Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski 
ADA z siedzibą 
w Bielsku – Białej 
działa już 30 lat. To 
niezwykła organi-
zacja, zrzeszająca 
rodziców osób nie-
pełnosprawnych. 
Działa na terenie 
Podbeskidzia, swo-
ją opieką obejmuje 
ponad 140 rodzin, 
w tym wiele z powiatu bielskiego. I jak mówi prezes stowarzy-
szenia Zofia Piotrowska wszystko zaczęło się w 1982 roku, 
kiedy  grupa rodziców dzieci niepełnosprawnych postanowiła 
wziąć sprawy w swoje ręce i założyła Koło Dzieci Upośledzonych 
Umysłowo i Niepełnosprawnych Ruchowo. Grupa inicjatywna 
czyli po prostu rodzice dzieci niepełnosprawnych wspólnymi 
siłami podjęli się zdobycia sprzętu rehabilitacyjnego i organi-
zacji zaopatrzenia w artykuły potrzebne do codziennego życia. 
Wedy to organizowano także pierwsze turnusy rehabilitacyjne. 
I co najważniejsze wkrótce powstał Ośrodek Rehabilitacyjny, 
w którym dzieci niepełnosprawne otoczone są opieką psycho-
loga, pedagoga, rehabilitanta i logopedy. W 1990 roku komitet 
założycielski zarejestrował w Sądzie Okręgowym w Bielsku-
-Białej Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski ADA. 
I tak od  30 lat ADA wspiera dzieci niepełnosprawne oraz ich 
rodziców organizując turnusy rehabilitacyjne oraz obozy sporto-
wo-integracyjne, wycieczki krajoznawcze, pielgrzymki, imprezy 
integracyjno-okolicznościowe, udziela porad społeczno-prawnych. 
Stowarzyszenie czynnie działa także na rzecz popularyzacji sportu 
osób niepełnosprawnych, organizuje zajęcia pływania dla dzieci 
i młodzieży. Skąd nazwa Ada? Po prostu Ada uczęszczała do 
„klasy życia” w jednej ze szkół w Bielsku- Białej. Powstanie klasy 
wywalczyli jej rodzice wraz z rodzicami Agnieszki i Dawida. Już 
o tym nie pamiętamy, ale wcześniej w Bielsku żadna ze szkół 
nie umożliwiała nauki dzieciom niepełnosprawnym. Tata Ady 
należał do grupy inicjatywnej, która dała początek Stowarzyszeniu, 
a Ada użyczyła  swojego imienia. Na uroczystości jubileuszowej 

podkreślano, że 30 lat Stowarzyszenia ADA to historia walki 
o lepsze jutro dzieci niepełnosprawnych, radości z bycia razem 
i odkrywania świata. 30 lat ADY to wiele sukcesów, m.in. po-
wstanie w 1993 r. pierwszego integracyjnego przedszkola; a w 
1994 r. Ośrodka Stymulacji Rozwoju Małego Dziecka; organizacja 
wielu turnusów rehabilitacyjnych oraz integracyjnych obozów 
sportowych; stworzenie w 2006 r. szkółki narciarskiej;  powołanie 
w 2007 r. sekcji pływackiej; założenie w 2010 r. Klubu Olimpiad 
Specjalnych. A wszystko po to, by jej podopieczni poczuli się wy-
jątkowi i ważni. Podczas jubileuszu władze samorządowe powiatu 
bielskiego reprezentował wicestarosta Grzegorz Szetyński, 
który stowarzyszeniu  złożył serdeczne gratulacje oraz podzię-
kował za wszelkie działania na rzecz dzieci specjalnej troski, za 
wyjątkową pomoc dla ich rodziców, tę materialną, instruktażową 
i emocjonalną oraz życzył dalszych ambitnych planów i nowych 
wyzwań dla dobra swoich podopiecznych.

30-lecie Stowarzyszenia ADA 

Wicestarosta G. Szetyński na ręce prezes Z. Piotrowskiej składa jubi-
leuszowe gratulacje członkom stowarzyszenia ADA. 

 | A. MACHER |

JUBILEUSZE 
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W minionym roku miała miejsce jubileuszowa, dziesiąta  
edycja prestiżowego konkursu Firma Roku  „Samorządowcy 
Przedsiębiorcom” organizowanego przez prezydenta Biel-
ska-Białej, starostę bielskiego oraz Regionalną Izbę Handlu 
i Przemysłu w Bielsku-Białej.

W konkursie biorą udział mikro, małe, średnie oraz duże fir-
my działające na terenie Bielska-Białej oraz powiatu bielskiego.

Tytuł Firma Roku promuje szczególnie aktywne i dyna-
miczne firmy. Jest wyrazem uznania ze strony samorządów 
terytorialnych dla ich wiodącej roli w rozwoju regionalnym. 
Laureaci konkursu to przedsiębiorstwa, które z uwagi na swoją 

atrakcyjną ofertę oraz silną pozycję na rynku nie tylko kreują 
własny pozytywny wizerunek, ale mają znaczący wpływ na 
reputację swej gminy, powiatu czy  regionu. 

Dodajmy, że w pierwszych latach istnienia powiatu   starosta 
bielski  najlepsze firmy z powiatu bielskiego honorował spe-
cjalną nagrodą LAUREM DĘBOWYM. To dzięki takim firmom 
jak te, które zostają nagradzane możemy mówić, że przedsię-
biorczość granic nie zna, dlatego  rozwój tych i innych Firm  
kształtuje tożsamość i gospodarkę naszego regionu – podkreślał 
na gali przedsiębiorców starosta bielski Andrzej Płonka.

 | TEKST FOTO: J. JESIONKA |

Gospodarka przede wszystkim

2009 rok – Zwycięzcą w kategorii Mały Przedsiębiorca została firma 
AKCES Brunon Kieloch z Czechowic – Dziedzic. Główny profil działal-
ności przedsiębiorstwa stanowią usługi wykonawcze w budownic-
twie. W kategorii Średni Przedsiębiorca najlepszy okazał się Zakład 
Urządzeń Chłodniczych i Klimatyzacji Andrzej Nycz z Kóz. Głównym 
kierunkiem działalności firmy jest budowa chłodni stacjonarnych 
w pełnym zakresie temperatur na terenie całego kraju. Na zdjęciu 
laureaci z premierem Jerzym Buzkiem (z lewej) i starostą bielskim. 

2013 rok – Tego roku do konkursu Firma Roku nominowano trzy 
firmy: CERAMIKA PILCH z Jasienicy, Przedsiębiorstwo Budowlane 
HB – UNIBUD z Czechowic – Dziedzic i Szkółkę Krzewów Ozdobnych 
PUDEŁEK z Pisarzowic.

2018 rok – Nagroda specjalna i złoty Dedal trafiły do Prosperplastu 
z Rybarzowic, jednego z liderów wśród polskich i zagranicznych pro-
ducentów szerokiej gamy artykułów z branży tworzyw sztucznych do 
domu i ogrodu (na zdjęciu gratulacje od starosty bielskiego). Nato-
miast Dedala Ziemi Bielskiej otrzymała firma EkaMedica z Kóz, która 
zajmuje się produkcją i dystrybucją naturalnych suplementów diety 
w myśl hasła „naturalnie znaczy zdrowo”.

2004 rok – Zwycięzcy konkursu Przedsiębiorca Roku. W kategorii 
Mały Przedsiębiorca zwyciężyła firma SKOFF z Czechowic – Dziedzic 
wiodący producent oświetlenia, a kategorii Średni Przedsiębiorca 
najlepsze okazały się CANIECKIE MAKARONY z Czańca. Na zdjęciu 
zwycięzcy konkursu z jego pomysłodawcą starostą bielskim Andrzejem 
Płonką (z lewej).


